PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.02.2017  № 5
      О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие физической культуры и спорта в Ильинском сельском поселении»
на 2016 - 2019 годы.
В целях определения основных  направлений развития физической культуры и спорта на территории Ильинского сельского поселения на основании  Постановления Правительства Ярославской области от 29.03.2013 №314-п  «Об утверждении областной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Ярославской области» на 2013-2015, в соответствии  с постановлением Администрации Угличского МР от 08.08.2013 № 1263 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Угличском муниципальном районе» Администрация Ильинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в целевую программу «Развитие физической культуры и спорта  в Ильинском сельском поселении на 2016-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации ИСП от 11.11.2016 №131 (прилагается), в паспорт программы, в раздел III программные мероприятия по реализации  программ.

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный Вестник Ильинского сельского поселения» и размещению на Сайте Администрации Ильинского сельского поселения  http://ilinskoe-sp.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МУ СКЦ Ильинского сельского поселения Шарову Г.А.

5.Постановление вступает в силу с момента подписания.
    Глава Ильинского

 сельского поселения
                                                                   В.Я.Менгель

Утверждена

постановлением

Администрации Ильинского сельского поселения
от 11.11.2016 № 131 (с изменениями от 17.02.2017 №5)
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы
	 Целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в  Ильинском сельском поселении» на 2016-2019 годы» (далее - Программа)

	Основание разработки Программы
	- Постановление Правительства Ярославской области «Об утверждении областной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Ярославской области» ;

- Постановление Правительства Ярославской области  «Об утверждении областной целевой программы «Развитие материально-технической базы физической культуры и спорта Ярославской области» ;
-постановление Администрации Угличского МР «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Угличском муниципальном районе»

	Заказчик Программы
	   Администрация Ильинского сельского поселения

	  Основной разработчик и исполнитель Программы
	   Муниципальное учреждение Социально-культурный центр Ильинского сельского поселения

	Цель Программы
	    Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта.

	Задачи Программы
	· - Вовлечение населения поселения в занятия физической

культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни;

- Создание условий доступа к открытым и закрытым спортивным объектам для свободного пользования.

	Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы
	- Доля населения, систематически занимающегося
физической культурой и спортом, от общей численности населения Ильинского сельского поселения– 16 %;
· - Количество спортсменов, являющихся победителями и

призерами региональных, муниципальных соревнований  – 38;

- Количество  региональных,  муниципальных спортивных мероприятий, в которых приняли участие представители поселения - 34;

- Количество жителей поселения, принявших участие в региональных,  муниципальных спортивных мероприятиях - 157- - Количество муниципальных физкультурных и спортивных мероприятий, организованных  на территории поселения - 6;
- Количество физкультурных и спортивных мероприятий, проведённых в поселении - 157;
- Количество жителей поселения, принявших участие в физкультурных и спортивных мероприятиях  на уровне поселения- 7843
- Количество населения поселения, приступивших к сдаче норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» - 97;

	Срок реализации Программы
	2016-2019 годы

	Объемы и источник финансирования
	в 2016г. -  424,0 тыс. рублей
2017 г. - 814,0 тыс. рублей
2018 г. - 681,0 тыс. рублей
2019 - 100,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

- Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, до 16 процентов от общего числа населения поселения;

- Увеличение доли населения, удовлетворенного

качеством муниципальных услуг и работ в сфере физической  культуры и спорта, от всего населения, воспользовавшегося услугами и работами в сфере физической культуры и спорта;

· - Увеличение количества спортсменов, являющихся

победителями и призерами муниципальных, региональных, межрегиональных, Всероссийских соревнований- 40 .

	Ответственные лица для контактов
	-Шарова Галина Александровна – директор МУ СКЦ ИСП
 -8(485-32) 4-26-61

-Дерябина Светлана Александровна – ведущий методист МУ СКЦ ИСП -8(485-32) 4-26-61

III. Программные мероприятия по реализации программ.

	№
	Наименование задачи
	Наименование целевого индикатора
	Значение целевого индикатора
	Сумма расходов (тыс.руб.)

	·

	2016
	2017
	2018
	2019
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных, спортивных  мероприятий
	Количество мероприятий

	160
	160
	160
	160
	351,0
	733,0
	613,0
	90,0

	·
	Количество участников

	7847
	7847
	7847
	7847

	2
	Обеспечение доступа к открытым и закрытым спортивным объектам для свободного пользования.

	Численность регулярно занимающихся

	330
	330
	330
	330
	73,0
	81,0
	68,0
	10,0